
《重要なお知らせ》 
弊社刊⾏書籍の定価改定について 

  
この度、多くの皆様からご愛顧を賜っております『はじめての発⾒』及び『たんけんライ

ト』両シリーズの定価改定をさせていただくことに致しました。 
 
この両シリーズは、フランスのG・ジュネス社（権利者）刊⾏のものを、弊社が⽇本語版

版権を取得、販売を始めてから25年が経過しております。 
これまで、刊⾏に纏わる〈印刷・製本〉等の⼯程は、権利者管理の下、海外の印刷会社で

実施されたものを弊社が輸⼊するという形式がとられて参りましたが、この度、権利者より
「輸出業務を休⽌する」旨の要請通達を受け、それにより出版社独⾃での印刷・製本⼯程へ
の切り替えが必要となりました。 

⼀般的に⽇本よりも安価とされる海外の印刷会社にて各国他⾔語版と併せて⼤ロットで
印刷されていた従前の形式でのコストを独⾃で維持することは難しく、本業務を継続する
ためには応分の経費の対応が必要となり、価格の据え置きが困難な状況となりました。 
 

こうした事情に鑑み、弊社といたしましては誠に不本意でございますが、下記の通り、定
価改定をさせていただきたくお願い申し上げます。 

ご賢察の上、ご理解、ご諒承を賜りましたら幸いに存じます。 
 
 

記 
  

1.  対象商品及び価格 
◆『はじめての発⾒シリーズ』 45タイトル（全50巻） 

各巻 新本体価格：1,500円 
（内、5巻につきましては既に1,500円での販売となっております） 

◆『たんけんライトシリーズ』 10タイトル(全10巻) 
各巻 新本体価格：1,800円 

  
2.  定価改定の実施⽇ 

令和４年４⽉１⽇受注分より 
  
 

令和４年３⽉ 
株式会社 岳陽舎 

  




